asrrda başladıgı bilinmektedir. Daha
sonraki devirlerde, bu konudaki çalışmalar gelişerek devam etmiştir.
Şimdi kısaca bunları görelim.

1- Bagdat'ta münasebet ilmini ilk defa ortaya çıkaran, edebiyat
ve hukuk ilimlerinde degerli bir alim olan Ebu Bekr en-Nisabfıri (ö.
324/936)'dir. 8

Kendisine, bu ayet şu ayetin yanına niçin getirildi? Bu sürenin şu
sureden sonra gelmesindeki hikmet nedir? diye sorulmuş, ve:rdigi ceva­
plar hoş karşılanmamış, o da:, münasebet ilminin degertni bilmedikle­
rinden dolayı Bagdat alimlerini k.ınamıştır. 9

2- ez-Zemahşeıi (ö. 538/1144}: el-Keşşaf isimli tefsirinde, ayetler
arasındaki tenasüb ve insicamı ustalıkla işlemiştir. 10

~ ı•'\_,!'

3- Ebu Bekr Ibnu'l-Arabi (543/1 148). Kendisi, gerı..iş bilgi sahibi-
dir.

Bu sahada bir
tek 3lih1 çıktı; yalnız Bakara süresirJn münasebeti ile ilgili çalışma
yaptı. Sonra . .AJlah bizim bu konuya egilmenıizi nasib ettL Fakat, ilgi­
lenen bulamadık; halbn yanlış değerlendirdiğini gördük. Çalışmayı
durdurup netice:yi .Allah'a havale ettik ı ı

4- Fahruddin er-Razi (ö. 606/1209) :Mefatı:hu'l-Gayb isimli tefsi­
rtnde, ayetler ve süreler arasındab tenasüb ve L."l.sicama gç:niş yer ver­
miş btr müfessirdir. Kendisinden btı, konudd çok istifade edilmiştir.

5- İbnu Ebi'l-İsba, Abdulazim b. Abdilvahid b.Zafır el-Ivlısri (654/
1256}: el-Burhan Fi İ'cazl'l-Kur'an adlı hltabında konu ile ilgili bilgi ve­
riyor. Eserin yazma bir nüshası İstaı"'lbul Süleynıaniye Kütüphanesi 1
KıJıç Ali Paşa Bölümü, No: 4l'dedir.

6- Ayet ve süreler arasındaki :münaseoetler hak...l;:ında ilk :müsta­
kil eser yazan alim, müfessir Ebu Hayyan ( ö. 7 451 1344) ın h oc ası Ebü
Ca'fer Ahmed b. İbrahim b.. Zübeyr el-Gırrıatı:. (ö. 708/1308) dir. EserL.rı
ismi. el-Burhan Fi Münasebeti Tertibi Süveıi'l-Kur'andır. Kitabın yaz­
ma bir nüshası Süley,'Tilaniye Kip/Laleli B.No:99 da bulumnaktadrr.

7- Ayet ve sureler arasında..'ki münasel>ete tefsirinde geniş yer ve­
ren zat Burhanuddin el-Bikai (ö.885/1480)'dir.

çekilen sıkıntılardan dolayı ınoralinin bozulmaması için, teselli ver­
mek ve başanya ulaşmasını saglamaktrr. Bu bakımdan Duha ve İnşi­
nili surelen arasında kuvvetli bir irtibat mevcuttur.

Bu surele rm, cü.m1elertrıde bulunan tenasüp ve insicamdan d ola­
yı, aralarında sıkı bir.münasebet vardır. Tavüs b.Keysan (Ö. 106/724)
ve ömer bAbdilaziz (Ö. 101/720) in bu iki süreyitek surekabul ettikle­
ri, onlan, besınele ile ayırmaksazm. namazda birlikte okuduklan ri­

vayet olunmaktadır. 93 Bu sureler, mana itibartyle biribirierine baglı
olmakla birlikte, her birinin ayrı sureler olduklan tevatüren sabit­
tir. 94